DECRETO Nº. 054/2009
EMENTA: Dispõe sobre a antecipação de feriado municipal, e dá outras providências.

NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Federal nº. 7.320, de 11 de julho de 1985,

DECRETA:

Art. 1º - Fica antecipado para segunda-feira dia 14 de dezembro de 2009, o Feriado Municipal de 15 de dezembro consagrado à comemoração da data de emancipação político-administrativa do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.

Art. 2º - Os prazos em geral que vencerem no dia da comemoração antecipada, ficam prorrogados para o primeiro dia útil subseqüente.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná em 09 de dezembro de 2009.
NORBERTO GOEDERT
Prefeito Municipal